ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAL N.º 06/2011

13º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA
CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, torna público o presente
Edital, para divulgar o que segue:

1. Gabarito da Prova da Fase Preliminar do certame:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C E D E C B B B C D B E C B B A D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A E B E C A B C D A E B E A B C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A B D B D E D C E D C C D B B E A B B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

D C D B E A D E D A C A E D B A C E C E

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

A A D D D E A E C D B C E A E B A E B D

2. As notas da prova da Fase Preliminar, identificadas pelo número de inscrição dos candidatos,
estarão disponíveis, a partir das 18 horas do dia 14 de dezembro de 2011, nos sítios da
Procuradoria-Geral do Estado (www.pge.rs.gov.br) e da Fundatec (www.fundatec.org.br).

3. Os pedidos de reconsideração das notas da prova da Fase Preliminar poderão ser interpostos a
partir da zero hora do dia 15 de dezembro até as 23h 59min do dia 19 de dezembro de 2011,
exclusivamente em formulário eletrônico, que estará disponibilizado nos sítios da Procuradoria-
Geral do Estado e da Fundatec.

Porto Alegre, 13 de dezembro de 2011.

Carlos Henrique Kaipper,
Procurador-Geral do Estado.

Euzébio Fernando Ruschel,

Corregedor-Geral e Presidente da Comissão de Concurso.

Registre-se e publique-se.

Ricardo Decesaro da Silva,
Diretor do Departamento de Administração.